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maddesi mucibince bu cezanın infazına karar verilmiştir (Cila : 5 - Sayıfa : 38 
ve Cild : 7 ~ Sayıfa : 46,118). - ' " ' 

25 kânunuevvel 1939 

Tasfiye ameliyesini de yapan tağsir fabrikalarından muamele vergisi 
alınmıyacağma dair 

(Resmî Gazete ile neşir ve ilâm: 29/XIT/1939 - Sayı: 4397) 

No. 
1162 

2430 sayılı Muamele vergisi kanununun ikinci maddesinin (C) fıkrasmdaki 
(Tağsirhaneler ve tağsir fabrikaları) kaydi, bu kanunun neşrinden evvel mevkii 
meriyette bulunan 1860 sayılı kanunda da mevcnd olub vergi muafiyeti bakımın­
dan Maliye ile alâkadarlar arasında hiç bir ihtilâf mevzuu olmadan üç sene müd­
detle meriyet mevkiinde kaldığı gibi mezkûr fıkra, 1934 tarihinde kabul olunan 
2430 sayılı kanunda da aynen ibka edilmiş ve. bu suretle yedi sene gibi uzun bir 
müddet ihtilafsız olarak tatbik mevkiinde kalmış bulunmaktadır:•"• 

Mezkûr fıkraya konan (Türkiye mahsulâtını işleyen) kaydi ile de Türkiye 
mahsulâtını kıymetlendirmek ve himayeye mazhar kılmak istenilmiş olduğu ve 
bir mala kıymet vasfının verilmesi ise ancak mütekâmil tesisatla mümkün ola­
cağı tabiî görülmüştür. 

1937 senesinden beri tahakkuk ve tahsil ettirilmiş olan muamele vergisinin de, 
iptidaî maddesi ecnebi memleketten getirilerek istihsal edilen nebatî yağlardan 
alman kanunî vergilerden ibaret olub esasen bunların iadesi mevzubahs olmadığı 
gibi tefsir talebinin neticesine intizaren, iadeyi ieab ettirecek bir vergi tarhedîl-
memiş olduğuna ve ortada tahakkuk ve tahsil müruru zamanı ve iade muamele­
si gibi karışıklığa meydan verecek bir muamele mevcud olmadığına göre tesis ya­
pılmasını da lüzumlu kılacak bir sebeb görülmemektedir. 

Bundan başka pamuk çekirdeği, haşaş, susam, keten tohumu ve mısır özü gi­
bi nebat tohumlarından istihsal edilen nebatî yağların gıda maddesi olarak is­
timalinde bunların ancak saf bir halde jnyasaya çıkarılması tabiî bulunduğu ve 
tağsiri takib eden tasfiye ameliyesinin birinciyi mütemmim olması ve esasen mo­
dern tesisatta her iki ameliyeyi yapan cihazların biri birinden ayrılmasına im­
kân olmadığı cihetle tasfiye ameliyesi de yapan tağsir fabrikalarından ayrıca mu­
amele vergisi aranmaması lâzımgeldiğine ve bu sebeblerle bahsi geçen fıkranın 
tefsire muhtaç bulunmadığına karar verilmiştir (Cild : 1 - Sayıfa : 50 ve Cild: 
6 - Sayıfa : 34,45:", ve Cild : 7 - Sayıfa : 106,118:119). 
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